Приложение 1 к Положению

Договор о внесении задатка
при проведении открытых торгов (аукциона)
	п. Междуреченский
	___.___.2019 года

Общество с ограниченной ответственностью "Березовская рыболовецкая артель" в лице конкурсного управляющего Свинухова Игоря Михайловича, действующего на основании Определения Арбитражного суда ХМАО-Югра по делу № А75-2786/2018 от «10» декабря 2018 года в отношении ООО "Березовская рыболовецкая артель" (ИНН 8613007793, ОГРН 1128611000077, место нахождения: 628140, Ханты-Мансийский автономный округ–Югра, Березовский район, поселок городского типа Березово, улица Дуркина, 6),, с одной стороны, и____________________________________, именуемое в дальнейшем «Претендент», с  другой  стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Для участия в аукционе по продаже Лот № __   _______________________________.

Претендент перечисляет на расчетный счет в банке - Получатель: ООО «Березовская рыболовецкая артель» р/с 40702810700130000097 Филиал Западно-Сибирский ПАО Банка "ФК Открытие" БИК 047162812  к/сч 30101810465777100812, а Организатор принимает задаток в размере 10 (десять) процентов от стоимости имущества на торгах.
1.2. Указанный задаток вносится Претендентом в качестве обеспечения обязательств по оплате имущества, указанного в п. 1.1. настоящего Договора, в соответствии с информационным сообщением, опубликованным в газете КОММЕРСАНТЪ, объявление №  72010024925 опубликовано на сайте 24.05.2019, в печатной версии — 25.05.2019 г. Газета "Коммерсантъ" №89 от 25.05.2019, стр. 71.
2. Передача денежных средств

2.1. Денежные средства в сумме, указанной в п. 1.1. настоящего Договора, должны быть внесены Претендентом на банковский счет Организатора не позднее даты и времени окончания приема заявок на участие в торгах, а именно до 16 часов 00 минут 26 декабря 2018 года, и считаются внесенными с момента их зачисления на банковский счет Организатора.

Документом, подтверждающим внесение задатка на расчетный счет Организатора, является квитанция, платежное поручение с отметкой банка или выписка из его банковского счета, заверенная банком. В случае отсутствия в означенный выше срок задатка на счете Организатора обязательства по внесению задатка считаются неисполненными.

2.2. Претендент не вправе распоряжаться денежными средствами, поступившими на счет Организатора в качестве задатка, равно как и Организатор не вправе распоряжаться денежными средствами Претендента, поступившими на счет Организатора в качестве задатка.

2.3. Организатор обязуется возвратить сумму задатка, внесенного Претендентом, в установленных настоящим Договором случаях. Возврат задатка осуществляется на счет Претендента.

2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим Договором, проценты не начисляются.
2.5. Задаток, внесенный Претендентом, в случае признания последнего победителем аукциона и заключения им с Организатором договора купли-продажи имущества, указанного в п. 1.1., засчитывается в счет оплаты вышеназванного имущества.

3. Возврат денежных средств

3.1. В случае если Претенденту было отказано в принятии заявки на участие в торгах, Организатор обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка указанным в пункте 2.3. способом в течение пяти рабочих дней с даты отказа Организатором в принятии заявки представленных Претендентом документов.

3.2. В случае, если Претендент не признан победителем торгов, Организатор обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка указанным в пункте 2.3. способом в течение пяти рабочих дней с даты проведения торгов.

3.3. В случае отзыва Претендентом в установленных порядке и сроке, указанном в п. 2.1., заявки на участие в торгах Организатор обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка указанным в пункте 2.3.  способом в течение пяти рабочих с даты получения Организатором письменного уведомления от Претендента об отзыве заявки.

3.4. В случае если Претендент, подавший заявку на участие в торгах в установленном порядке, отозвал заявку позднее срока, отведенного для подачи заявок, указанного в п. 2.1., либо не принял участия в торгах, то задаток ему не возвращается в соответствии с настоящим Договором.

3.5. В случае если Претендент, признанный победителем торгов, отказался от подписания протокола о результатах торгов, либо не заключил договор купли-продажи имущества, указанного в п. 1.1. Договора, в течение трех рабочих дней с момента подписания с Организатором протокола о результатах торгов, задаток ему не возвращается в соответствии с гражданским законодательством и настоящим Договором.

3.6. В случае признания торгов несостоявшимися по причинам, не зависящим от Претендента, Организатор обязуется возвратить поступившую на его счет сумму задатка указанным в пункте 2.3. способом в течение пяти рабочих дней с момента подписания Протокола о результатах торгов.

3.7. В случае отмены торгов Организатор обязуется в течение пяти рабочих дней с даты принятия Организатором решения об отмене торгов возвратить поступившую на его счет сумму задатка указанным в пункте 2.3. способом.

4. Заключительные положения

4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания сторонами и прекращает свое действие с момента исполнения в полном объеме сторонами обязательств, предусмотренных Договором.

4.2. Все возможные споры и разногласия будут разрешаться сторонами путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров они будут переданы на разрешение Арбитражного суда Ханты-Мансийского автономного округа-Югра.

4.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, - по одному для каждой из сторон.

5. Адреса и реквизиты сторон

Организатор:

                   Претендент:

	Общество с ограниченной ответственностью «Березовская рыболовецкая артель»

ИНН 8613007793  КПП 861301001

ОГРН 1128611000077

Юридический адрес:  628140, Тюменская область, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра, рп Березово, улица Дуркина дом 6

Почтовый адрес: 628200, ул. Речников 49, кв. 1 п. Междуреченский, Кондинский район, ХМАО-Югра

E-mail: alb086@mail.ru

Телефон: 89822049924

Банковские реквизиты:

р /с 40702810700130000097

Филиал Западно-Сибирский ПАО Банка "ФК Открытие"

БИК 047162812

к/сч 30101810465777100812

Конкурсный управляющий
________________Свинухов И.М.

                               _________________.
_______________И.М. Свинухов                                    ________________